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Jubileusz 90-lecia ks. mitrata Leoncjusza Tofiluka

29 i 30 sierpnia 2025 roku w naszym mieście miało miejsce wyjątkowe i
doniosłe wydarzenie – jubileusz 90. urodzin księdza mitrata Leoncjusza
Tofiluka, Dziekana Dekanatu Bielsk Podlaski, proboszcza parafii
prawosławnej pw. Archanioła Michała oraz Zasłużonego dla Miasta
Bielsk Podlaski.

Uroczystości jubileuszowe odbywały się dwójnasób – w piątek 29 sierpnia w
Bielskim Domu Kultury im. Marszałka Józefa Piłsudskiego przygotowano część
artystyczną, natomiast w sobotę 30 sierpnia w cerkwi pw. Archanioła Michała
odprawiono uroczystą liturgię, której przewodniczył metropolita warszawski i
całej Polski, Jego Eminencja Sawa.

Koncert w Bielskim Domu Kultury

Piątkowe uroczystości rozpoczęły się od projekcji filmu w reżyserii Piotra
Łozowika, ukazującego bogaty dorobek duszpasterski i kulturalny ks. mitrata
Leoncjusza Tofiluka. Następnie publiczność wysłuchała występów chórów
parafialnych z bielskich cerkwi, a także gościnnie Męskiego Zespołu Muzyki
Cerkiewnej „Katapetasma”. Szczególnym punktem programu był występ chóru
złożonego z bielskich dyrygentek. Zwieńczeniem koncertu było wspólne
odśpiewanie przez wszystkie chóry wraz z publicznością uroczystego „Mnogaja
lieta”. Cała sala w Bielskim Domu Kultury, wypełniona wiernymi, przyjaciółmi i
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wychowankami księdza mitrata, wstała, aby oddać mu należny szacunek.

W imieniu władz Miasta Bielsk Podlaski w koncercie uczestniczyły: Zastępca
Burmistrza Iwona Kołos oraz Skarbnik Miasta Anna Szkoda. Zastępca
burmistrza w serdecznych słowach podkreślała znaczenie jubilata dla lokalnej
społeczności. Sam ksiądz mitrat Tofiluk, zabierając głos, skromnie podziękował
za przygotowaną uroczystość i piękne występy, a jednocześnie podkreślił, że
wszelką chwałę należy oddawać Bogu.

Uroczysta liturgia w cerkwi pw. Archanioła Michała

Główne obchody jubileuszowe odbyły się następnego dnia – w sobotę 30
sierpnia w parafii pw. Archanioła Michała w Bielsku Podlaskim. Uroczystej
liturgii przewodniczył metropolita warszawski i całej Polski Sawa.
Nabożeństwo współcelebrowali z nim: arcybiskup białostocko-gdański Jakub,
arcybiskup bielski Grzegorz oraz biskup hajnowski Paweł wraz z licznie
zgromadzonym duchowieństwem.

Świątynia wypełniła się wiernymi, którzy z wdzięcznością i wzruszeniem
uczestniczyli w modlitwie za swojego pasterza. Metropolita Sawa, zwracając
się do jubilata i zgromadzonych, podziękował Bogu za dar długiego życia,
zdrowia i sił, dzięki którym ks. mitrat Leoncjusz Tofiluk może nieustannie
sprawować liturgię i prowadzić duchową opiekę nad wiernymi. Podkreślił także
wieloletnie zasługi jubilata: jego pracę z młodzieżą, organizację bractw
cerkiewnych, inicjatywy duszpasterskie i międzynarodową współpracę Cerkwi
prawosławnej.

Nie zabrakło również przedstawicieli władz samorządowych. W imieniu Miasta
Bielsk Podlaski obecni byli Burmistrz Piotr Wawulski oraz Zastępca Burmistrza
Iwona Kołos, którzy przekazali czcigodnemu jubilatowi szczególny dar – krzyż z
wizerunkiem Chrystusa Dobrego Pasterza, jako wyraz wdzięczności i szacunku
całej społeczności miasta.

Po nabożeństwie licznie zgromadzeni wierni osobiście składali jubilatowi
życzenia i podziękowania, tworząc długą kolejkę do duchownego, który przez
dziesięciolecia towarzyszył im w codziennym życiu, wspierał modlitwą i dobrym
słowem.

Wyjątkowe świadectwo życia i służby

Obchody jubileuszu 90-lecia ks. mitrata Leoncjusza Tofiluka pokazały, jak
ogromnym autorytetem i szacunkiem cieszy się jubilat. Jego życie i posługa
stały się nierozerwalną częścią historii Bielska Podlaskiego. Dlatego też Miasto



Bielsk Podlaski wsparło wydanie okolicznościowego albumu pt. „Ojciec
Leoncjusz Tofiluk. Ikonograf, malarz, jubiler”, przygotowanego w 90. rocznicę
urodzin księdza przez Akademię Supraską i fundację Oikonomos.

W imieniu władz naszego miasta najserdeczniejsze życzenia i gratulacje z
okazji pięknego jubileuszu, w postaci listu gratulacyjnego, złożył burmistrz
Piotr Wawulski. Oto treść tego listu:

Czcigodny Księże Mitracie, Czcigodny Dziekanie, Czcigodny Jubilacie

90. rocznica urodzin to szczególne błogosławieństwo od Boga i nie tylko znak
długowieczności, ale przede wszystkim świadectwo bogatego, pełnego
doświadczeń życia i duchowego dorobku.

W imieniu bielszczan oraz własnym, pragnę przekazać Wam, najserdeczniejsze
gratulacje i życzenia. To niezwykły jubileusz, który staje się nie tylko okazją do
osobistej radości, lecz także do wspólnego podziękowania za wszystkie lata
służby oddanej Bogu, ludziom i naszej Małej Ojczyźnie.

Wasze dokonania są świadectwem niezachwianej wiary, pokory i wytrwałości.
Od dziesięcioleci prowadzicie wiernych drogą prawdy i miłości, ukazując
piękno duchowości prawosławnej i moc chrześcijańskiego świadectwa. Dzięki
Waszej niezłomnej postawie, całe pokolenia bielszczan wzrastają w duchu
wartości moralnych, otwartości i wzajemnego szacunku. Staliście się
budowniczym więzi społecznych, inicjatorem dzieł charytatywnych i
strażnikiem pamięci o naszym dziedzictwie. Zawsze pozostajecie blisko ludzi,
towarzysząc im w chwilach radości i w momentach trudnych doświadczeń.

Wasze talenty artystyczne i pedagogiczne znalazły szczególne
urzeczywistnienie w powołaniu do życia Policealnego Studium
Ikonograficznego – jedynej takiej szkoły w Polsce. Dzięki niej Bielsk Podlaski
stał się rozpoznawalnym ośrodkiem sztuki sakralnej i ikonograficznej, a jej
uczniowie rozsławiają naszą ziemię w kraju i poza jego granicami. Daliście się
poznać, jako dobry organizator i przyjaciel młodzieży. Nie szczędziliście sił dla
dobra parafian i całej bielskiej społeczności.

Za te wszystkie zasługi, w 2014 roku, Rada Miasta uhonorowała Was Medalem
„Zasłużony dla Miasta Bielsk Podlaski”, co było wyrazem szczególnego uznania
za zasługi dla miasta. Był to też wyraz wdzięczności mieszkańców za dzieła,
które na przestrzeni lat ubogacają nasz Bielsk.

Byliście, jesteście i będziecie dobrym Pasterzem. Dlatego w imieniu władz
Miasta Bielsk Podlaski, mam zaszczyt przekazać Wam krzyż z Chrystusem



Dobrym Pasterzem, któremu całe swoje życie gorliwie służycie i będziecie
służyć na wieki. Chcemy okazać Wam wdzięczność za opiekę sprawowaną
przez lata posługi kapłańskiej, podczas której troszczyliście się o swoje owce,
prowadząc nas do dobra i przestrzegając przed złem. Przez te wszystkie lata
poświęcaliście na rzecz mieszkańców naszego miasta swój czas, siły i
zdolności. Jesteście dla nas doskonałym nauczycielem, sukcesorem Świętych
Apostołów. Swoim przykładnym życiem i niemilknącym słowem utwierdzaliście
i ochranialiście naszą wiarę.

Z okazji 90. urodzin proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia obfitości Bożych
łask, dobrego zdrowia oraz pogody ducha. Niech każdy kolejny dzień przynosi
radość z dokonanego dzieła i poczucie wdzięczności wiernych. Niech Boża
łaska obdarza Was pokojem, a otaczający ludzie darzą należnym szacunkiem i
życzliwością.

Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski, Piotr Wawulski

Wydarzenie miało miejsce 29-30.08.2025

fot. Irena Łozowik, Parafia Prawosławna Narodzenia NMP w Bielsku Podlaskim
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